Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 23 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim ”%I

Kryemigstér i Kosovés

[u dérgohet: _'
- Zévendéskryeministrave / /
- t& gjitha ministrive (ministrave) =1

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/26
Datg: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t¢ Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, familjes sé policit t& réné né detyré, Heroit t&
Kosovés, z. Enver Zymberi, i ndan mjete financiare né vleré prej 25,000.00
(njézetepesé mijé) euro.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé,
shpenzimet e paparashikuara, kodi organizativ 232, dhe barten né

xhirollogariné znj. Drita Morina, numér 1951482167321158, né Bankén Tregtare
Kombétare.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Héfshl
Kry istér i Kosovés
4
Iu dérgohet:
- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Qendrén Historike t& Prizrenit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim THACI

/‘_’( ~ Kryeministér i Kosovés
Iu dérgohet: / V(

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, nenit 35 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Financa pér Reduktimin e alokimeve pér
shpenzime, si né vijim:

1.1 Kategoria mallra dhe shérbime, shumén prej 8,000,000.00 (teté¢ milion)
euro pér organizatat e nivelit gendror;

12.  Kategoria ekonomike projekte kapitale shumén prej 37,000,000.00
(tridhjeteshtaté milion) euro;

1.3. Ndarja buxhetore kredia pér KEK-un shumén prej 15,000,000.00
(pesémbédhjete milion) euro.

2. Lista e bashkangjitur éshté pjesé e kétij vendimi.
3. Obligohet Ministria e Financave pre zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has !

Kryeminjéter i Kosoveés

Iu dérgohet: // /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Liriné e Asociimit né Organizatat Jogeveritare.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim THACI

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Organizmat e Modifikuar Gjenetikisht.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim THACI

-\-f'\ rs
/yyﬂ vy~  Kryepministér i Kosovés
Iu dérgohet: /}]

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t€¢ Rregullores s¢ Punés s&
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Raporti Gjashtémujor i Buxhetit pér vitin 2011.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ Raportin nga pika

1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim THACI

Y Kryemfnistér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t8 gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és 4
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé pér Financa pér ndarjen e mjeteve financiare né
vleré 60,000.00 (gjashtédhjeté mijé) euro pér financimin e funksionit t& Auditorit té
Pérgjithshém.

2. Mijetet Financiare nga pika. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé,
Shpenzimet e paparashikuara, kodi organizativ 232 dhe transferohen né Zyrén e

Auditorit Pérgjithshém né kategoriné subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Plani Zhvillimor Strategjik 2011-2014 i Ministris€ s& Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e Planit
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

d
2 //7
Hashim THACT 7/

> y ) / I .
__../Kryelp@céimés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Ilhami Gashi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Punéve té
Brendshme.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/Krjfé;x%isf{i\Koswés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vilada - Government

Nr. 11/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Fitim Sadiku, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Administratés
Publike.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

L4
Kryen ﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/26
Daté: 27.07.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Ramé& Manaj, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné Shtetérore té
Arkivave.

2. Mandati i t& emé&ruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 08/1-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Hafiz Gara, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné Kosovare t&
Standardizimit.

2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. leméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/' emﬁsiﬁr i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Granit Berisha, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné pér Mbéshtetjen e
Ndérmarrjeve té Vogla dhe t& Mesme.

2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t&€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haghtiry
/ﬁ;@g{ds/her i Kosovés
Iu dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Valdrin Lluka, emérohet Kryeshef Ekzekutiv né Agjenciné pér Promovimin e
Investimeve.

2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haslum A
/Kpjie@tgr.i Kosovés
Iu dérgohet: i
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet né parim Master-plani i projektit t& zhvillimit t& Brezovicés dhe ftohet
Komisioni Evropian gé t¢ vazhdojé me mbéshtetjen e métutjeshme té Master-
planit.

2. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés do t& themeloje njé Komision Ndérministror
pér t& drejtuar pérgatitjen e projektit t¢ zhvillimit t& Brezovicés dhe zbatimin e
procedurave me géllim t& zhvillimit t& projektit bazuar né investime private.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Krjzgﬁ‘{@é ister i Kosovés

Iu dérgohet: e
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-é&s

- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/26
Daté: 27.07.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé¢ Qeveris¢ s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi i Qeverisé nr.11/12 daté 27.04.2011, pér
ndarjen e mjeteve financiare Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
pér rritjen e pagave t€ Institutit Albanologjik né shumé prej 171,330.39
(njéqgindeshtatédhjetenjé mijé e treqindetridhjeté euro e tridhjetenénté cent) dhe
Institutin e Historis¢ n&é shumé prej 93,809.90 (néntédhjetetremijé e
tetégindenénté euro e néntédhjeté cent).

2. Vendimit i shtohet pika 2. si né vijim: mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen
nga Shpenzimet e paparashikuara, kodi organizativ 232, dhe pika 3. si né vijim:
Mjetet t& barten né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (kodin
organizativ 208 ), né programin e Instituteve (kodi i programit 90600), né&
kategoriné ekonomike paga dhe méditje.

3. Pika 2. dhe pika 3. kalojné né pikén 4. dhe 5. t& vendimit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 2 A
Hashim THACY
v o 4
yﬁun{/ﬁ/{ Kosovés
Iu dérgohet: S &

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/26
Daté: 27.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, pér
ndértimin e Urés dhe infrastrukturés pércjellése né Leposaviq.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, q¢ né bashképunim me
Ministrité dhe institucionet tjera ta zbatoj projektin nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashin I

/kryﬁmaﬁer./' ister 1 Kosovés
e

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t&é gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



